
KRAUL RAMOS ZULMA 9514595475
6.2 kW 20 de Octubre de 2025

1A 679121261211

1,337 kWh prom. $ 4,294

10 1,461 kWh $63

98.53 % BIMESTRE $ 4,231

$25,762.00 MXN $378.00 MXN $25,384.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.6 AÑOS 620 W 10 28 m 2 21.5 %



Propuesta 1 20 de Octubre de 2025 19 de Noviembre de 2025

20250001174

KRAUL RAMOS ZULMA  
9514595475

10 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 118,000.00

TOTAL (MXN) $ 118,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 25,762.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 25,384.00 $ 25,384.00 $ -92,616.00

2 $ 26,534.86 $ 389.34 $ 0.00 $ 26,145.52 $ 26,145.52 $ -66,470.48

3 $ 27,330.91 $ 401.02 $ 0.00 $ 26,929.89 $ 26,929.89 $ -39,540.59

4 $ 28,150.83 $ 413.05 $ 0.00 $ 27,737.78 $ 27,737.78 $ -11,802.81

5 $ 28,995.36 $ 425.44 $ 0.00 $ 28,569.92 $ 28,569.92 $ 16,767.10

6 $ 29,865.22 $ 438.21 $ 0.00 $ 29,427.01 $ 29,427.01 $ 46,194.12

7 $ 30,761.18 $ 451.35 $ 0.00 $ 30,309.82 $ 30,309.82 $ 76,503.94

8 $ 31,684.01 $ 464.89 $ 0.00 $ 31,219.12 $ 31,219.12 $ 107,723.06

9 $ 32,634.53 $ 478.84 $ 0.00 $ 32,155.69 $ 32,155.69 $ 139,878.75

10 $ 33,613.57 $ 493.20 $ 0.00 $ 33,120.36 $ 33,120.36 $ 172,999.11

11 $ 34,621.97 $ 508.00 $ 0.00 $ 34,113.97 $ 34,113.97 $ 207,113.09

12 $ 35,660.63 $ 523.24 $ 0.00 $ 35,137.39 $ 35,137.39 $ 242,250.48

13 $ 36,730.45 $ 538.94 $ 0.00 $ 36,191.51 $ 36,191.51 $ 278,441.99

14 $ 37,832.37 $ 555.11 $ 0.00 $ 37,277.26 $ 37,277.26 $ 315,719.25

15 $ 38,967.34 $ 571.76 $ 0.00 $ 38,395.58 $ 38,395.58 $ 354,114.83

16 $ 40,136.36 $ 588.91 $ 0.00 $ 39,547.44 $ 39,547.44 $ 393,662.28

17 $ 41,340.45 $ 606.58 $ 0.00 $ 40,733.87 $ 40,733.87 $ 434,396.14

18 $ 42,580.66 $ 624.78 $ 0.00 $ 41,955.88 $ 41,955.88 $ 476,352.03

19 $ 43,858.08 $ 643.52 $ 0.00 $ 43,214.56 $ 43,214.56 $ 519,566.59

20 $ 45,173.82 $ 662.83 $ 0.00 $ 44,511.00 $ 44,511.00 $ 564,077.59

21 $ 46,529.04 $ 682.71 $ 0.00 $ 45,846.33 $ 45,846.33 $ 609,923.91

22 $ 47,924.91 $ 703.19 $ 0.00 $ 47,221.72 $ 47,221.72 $ 657,145.63

23 $ 49,362.66 $ 724.29 $ 0.00 $ 48,638.37 $ 48,638.37 $ 705,784.00

24 $ 50,843.54 $ 746.02 $ 0.00 $ 50,097.52 $ 50,097.52 $ 755,881.52

25 $ 52,368.84 $ 768.40 $ 0.00 $ 51,600.45 $ 51,600.45 $ 807,481.97

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 1,340.2 1,257.3 1,492.6 1,548.8 1,628.6 1,467.5

Consumo actual 1,351.0 1,326.0 1,196.0 1,354.0 1,461.0 1,334.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


